

## Marktgemeinde Neumarkt in der Steiermark

8820 Neumarkt in der Steiermark | Hauptplatz 4 | Bezirk Murau

**GZ:** 004-1-1215/2021 Neumarkt, am 07.12.2021

## Einladung zur Gemeinderatssitzung

Die Mitglieder des Gemeinderates werden hiermit zur Gemeinderatssitzung

am Mittwoch, 15.12.2021 um 19:00 Uhr

im Raiffeisensaal des Marktgemeindeamtes Neumarkt, Hauptplatz 4 eingeladen.

Es wird eindringlich appelliert, dass eine FFP2-Maske getragen sowie ein COVID-19 Antigen/PCR-Test durchgeführt wird.

Begrüßung, Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Fragestunde gem. § 54 Abs. 4 Stmk. Gemeindeordnung

## **Tagesordnung:**

- 1. Beschluss der Verhandlungsschrift der Gemeinderatssitzung vom 24.11.2021
- 2. Bericht des Bürgermeisters
- 3. Änderung Örtliches Entwicklungskonzept (ÖEK) 0.03 "Vivarium"
  - 3.1. Behandlung der eingelangten Einwendungen und Beschlussfassung
  - 3.2. Beschlussfassung ÖEK-Änderung 0.03 Verordnung (Wortlaut und zeichnerische Darstellung)
- 4. Änderung Flächenwidmungsplan (FWP) 0.11 "Vivarium"
  - 4.1. Behandlung der eingelangten Einwendungen und Beschlussfassung
  - 4.2. Beschlussfassung FWP-Änderung 0.11 Verordnung (Wortlaut und zeichnerische Darstellung)
- 5. VA 2022 Marktgemeinde Neumarkt in der Steiermark
  - 5.1. Änderungen seit Beginn der Auflagefrist
  - 5.2. VA 2022
  - 5.3. Festsetzung der Steuerhebesätze
  - 5.4. Höchstbetrag Kassenstärker
  - 5.5. Gesamtbetrag der Darlehen und Zahlungsverpflichtungen
  - 5.6. Dienstpostenplan (Stellenplan)
  - 5.7. Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
  - 5.8. Budget von mit der Gemeinde verbundenen Beteiligungen (gem. § 71b Abs. 1 Stmk. GemO)
  - 5.9. Mittelfristiger Haushaltsplan 2022-2026
- 6. Marktgemeinde Neumarkt in der Steiermark Immobilien- und Infrastrukturentwicklungs-Kommanditgesellschaft ("Gemeinde-KG") – Budget 2022
- 7. Marktgemeinde Neumarkt in der Steiermark Schulbauerrichtungs- und Sanierungs-Kommanditgesellschaft ("Schulbau-KG") – Budget 2022
- 8. Abfuhrordnung Marktgemeinde Neumarkt in der Steiermark

Der Bürgermeister

Josef Maier